
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Ufficio Economato - Nomina Punto Ordinante sulla Piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it/  

 

IL PRESIDENTE, 

Prof.Avv. Massimo Deiana, nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della 

mobilità sostenibili 14 luglio 2021 n. 284; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino 

della legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla 

legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 

agosto 2015, n. 124” e ss. mm. e ii.; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale 

l’Avv. Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 5 del 27 aprile 2023 con la quale è stata 

adottata la pianta organica dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna, approvata 

dal Ministero vigilante con la nota INF.VPTM.RU 15867 del 24-05-2023; 

VISTE le determine del Segretario Generale n. 1 e n. 2 del 1° agosto 2023 che 

definiscono l’organizzazione funzionale della Segreteria tecnico-operativa dell’Autorità di 

Sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO l’Ordine di Servizio del Segretario Generale n. 32 del 1° settembre 2023 

recante l’assegnazione del personale alle Aree dirigenziali in ragione della nuova 

organizzazione funzionale della Segreteria tecnico operativa di cui alle determine sopra 

richiamate; 

VISTO il decreto n. 30 del 31 gennaio 2024 con il quale è stato adottato il “Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026” di questa Autorità di Sistema 

portuale ed il relativo Allegato B recante il Codice di comportamento dei dipendenti; 

https://www.acquistinretepa.it/


 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”); 

VALUTATO che, ai sensi del D. Lgs 36/2023, la Stazione Appaltante, nella persona 

del Presidente legale rappresentante dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna, 

provvede alla nomina del responsabile unico di progetto;  

VISTO il Decreto presidenziale n. 231 del 20.06.2024 con il quale le dipendenti 

Dott.ssa Marta Erriu e Avv. Elena Sedda, sono state nominate RUP per gli affidamenti di beni 

e servizi di natura economale sino alla soglia dell’affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 

1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che è necessario nominare le sopradette dipendenti, “Punti Ordinanti” 

sulla Piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it/, per l’acquisto di beni e servizi di 

competenza dell’Ufficio Economale volti ad assicurare il funzionamento degli Uffici;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e contabilità; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni in premessa citate, di nominare la Dott.ssa Marta Erriu e l’Avv. Elena 

Sedda “Punti Ordinanti” per l’acquisto di beni e servizi sulla Piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it/. 

 

 

La Dirigente Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa Maria Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

 Avv. Natale DITEL 

   Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

https://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/

		2024-12-05T10:01:42+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-05T12:06:29+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-05T12:14:48+0100
	Ditel Natale


		2024-12-05T11:16:36+0000
	Firma applicativa




